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اعتراضات سراسری عراق در دستور کار مقتدی صدر
جریان صدر اعلام کرد که اقدام آتی این جریان تظاهرات در تمام استان‌ها 
در صورت مخالفت چارچوب هماهنگی شیعیان با پیشنهاد مقتدی صدر برای 

برگزاری جلسه علنی خواهد بود.
به گزارش ایسنا، یکی از رهبران ارشد جریان صدر با رهبری مقتدی صدر در 
مصاحبه با العالم الجدید گفت: مقتدی صدر همچنان به شدت با هرگونه مذاکره 
با تمام گروه‌ها و رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان مخالف است. درخواست 
برای مناظره مستقیم به هیچ وجه به معنای مذاکره با آن‌ها نیست. صدر با 
رهبران این چارچوب برای رهبری کشور طی مرحله آتی موافقت نخواهد کرد و 

از این تصمیم منصرف نخواهد شد.
وی گفت: صدر تصمیمات جدیدی برای تشدید اعتراضات مردمی نه فقط در 
بغداد بلکه در تمام استان‌ها خواهد گرفت. نمی‌توان تنها به تحصن در نزدیکی 
ساختمان پارلمان اکتفا کرد. چارچوب هماهنگی شیعیان می‌خواهد برای پایان 
تحصن حامیان صدر در منطقه سبز بغداد با زمان بازی کند برای همین طی 
روزهای آتی اقدامات جدیدی برای فشار آوردن جهت انحلال پارلمان و مشخص 

کردن موعد انتخابات زودهنگام اتخاذ خواهد کرد.
مقتدی صدر اخیرا پیشنهاد برگزاری مناظره علنی و مستقیم با تمام گروه‌های 
سیاسی را داد. چهارشنبه گذشته رهبران گروه‌های سیاسی و رؤسای سه گانه 
با مشارکت شورای عالی قضایی نشستی را به دعوت مصطفی الکاظمی، نخست 

وزیر عراق برگزار کردند. جریان صدر این نشست را تحریم کرده بود.

ویژه

رکوردشکنی دیپورت پناهجویان از آلمان
حدود ۶۲۰۰ متقاضای پناهندگی در آلمان در نیمه نخست سال جاری 
میلادی پاسخ منفی گرفته و به کشور خود یا به مقصدی دیگر در اتحادیه اروپا 
باز پس فرستاده شده‌اند. بسیاری از آنان از شهروندان مقدونی شمالی، آلبانی و 
گرجستان بوده‌اند. دولت آلمان در پی پرسش‌ فراکسیون حزب چپ‌ها در پارلمان 
این کشور اعلام کرد که در طی شش ماه نخست سال جاری میلادی ۶ هزار و 
۱۹۸ پناهجو به کشورشان باز پس فرستاده شده‌اند.  مقاصد اصلی استرداد این 
پناهجویان مقدونیه شمالی )۴۵۴ پناهجو(، آلبانی )۴۰۲ پناهجو( و گرجستان 
)۳۹۷ پناهجو( بوده‌ است. همچنین دویچه وله اعلام کرد که ۲۳۰ پناهجوی اهل 
ترکیه در پی رد درخواست پناهندگی‌شان از آلمان به کشورشان باز پس فرستاده 
شده‌اند. مجموعا یک هزار و ۸۲۶ درخواست‌کننده پناهندگی نیز در چارچوب 
مقرارت پناهندگی دوبلین به کشوری دیگر از اتحادیه اروپا که نخست وارد آنجا 
شده بودند، از آلمان مسترد شده‌اند. مقامات آلمان همچنین اعلام کردند، در طی 
شش ماه نخست سال جاری ۳۵ متقاضی را در قالب ۱۱ »مینی‌ چارتر هوایی« 

از آلمان به کشورشان یا به کشوری دیگر در اتحادیه اروپا بازگرداننده شده‌اند.
مینی‌چارتر هوایی« به پروازهایی گفته می‌شود که حداکثر چهار 
درخواست‌کننده پناهندگی را در بر می‌گیرد. در بین ماه‌های ژانویه تا ژوئیه 
سال جاری میلادی مجموعا هزینه این گونه پروازها بر ۵۸۰ هزار یورو بالغ 
می‌شده است. در مقایسه می‌توان به این اشاره کرد که دولت آلمان در طی 
سال ۲۰۲۰ میلادی مجموعا ۳۹ پناهجو را که درخواست‌شان رد شده بود در 
قالب ۲۱ »مینی‌چارتر هوایی« باز پس فرستاد. هزینه استرداد پناهجو گاه بر 
بیش از ۱۰۰ هزار یورو بالغ می‌شده است. فراکسیون حزب چپ‌های آلمان از 
بکارگیری »مینی‌چارتر هوایی« انتقاد کرده و گفته است: »این باورکردنی نیست 
که دولت مرکزی و دولت‌های ایالتی چه هزینه‌ای را متحمل می‌شوند تا استرداد 
پناهجویان را عملی سازند.« آژانس پناهندگان اتحادیه اروپا مستقر در مالت در 
ماه ژوئن امسال )۲۰۲۲( اعلام کرد، در سال گذشته میلادی ۶۴۸هزار مورد 

درخواست پناهندگی در کشورهای عضو این اتحادیه ارائه شده است.
از این شمار ۱۱۷هزار مورد شهروند کشور جنگ‌زده سوریه و ۱۰۲هزار نفر 
از افغانستان بوده‌اند که پس از خروج نیروهای بین‌المللی از این کشور و تسلط 

طالبان آواره شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری آلمان، حدود ۲۳هزار و ۶۰۰ درخواست‌دهنده نوجوانان 
و کودکان بدون همراه بوده‌اند که این رقم یک سوم بیش از سال ۲۰۲۰ بوده 
است. حدود ۷۰درصد پناهجویان مرد بوده‌و سن نیمی از درخواست‌دهندگان 
بر ۱۸ تا ۳۵ سال بالغ می‌شده است. بر اساس داده‌های این آژانس پناهندگان 
اتحادیه اروپا، در مورد ۵۳۵هزار پرونده درخواست پناهندگی در مرحله اول 
تصمیم گرفته شده است و یک سوم درخواست‌ها پذیرفته شده‌اند. حدود 
۱۱۸هزار نفر از موقعیت پناهندگی و ۶۴هزار نفر از موقعیت حمایت حفاظتی 

برخوردار شده‌اند.

میراث کرونا برای مشاغل جهان
شیوع ویروس کرونا در قرن بیست و یکم، به عنوان یک نقطه عطف، جهان 
را به دو بخش قبل و بعد از کرونا تقسیم کرده و در این میان یکی از مهم ترین 
تغییرات ایجاد شده در زندگی انسان قرن بیست و یکم، فراگیر شدن دورکاری 
است که افزایش تورم جهانی هم مزید برعلت شده تا هر رو به شمار متقاضیان 

دورکاری افزوده شود.
به گزارش ایرنا، شیوع ویروس کرونا تاثیرات بسزایی را بر روی سب زندگی و 
فعالیت‌های شغلی در بلندمدت ایجاد کرده است. پاندمی کرونا تنها یک تهدید 
برای سامت و جان انسان‌ها نبود بلکه با تحمیل کردن قرنطینه‌های شدید بر 
همه کشورهای جهان، بلای جان صنعت و اقتصاد جهانی شد و تورم شدید، 
افزایش بی سابقه هزینه‌های زندگی بویژه افزایش قیمت مواد غذایی و سوخت 

را بدنبال داشت. 
با افزایش هزینه‌های زندگی، تمایل هم کارکنان وکارفرمایان در نقاط مختلف 

جهان به دورکاری در زمینه‌هایی که امکان آن وجود داشت، افزایش یافت. 
پدیده دورکاری به عنوان میراث کرونا برای جهان قرن 21، اگرچه شاید 
فوایدی به دنبال داشت و در برخی زمینه تجربه ای جدید و کاملا موفق بود اما 
حضور بیش از حد در خانه یا به عبارتی خانه نشین شدن مردم، خود یکی از مهم 

ترین آسیب‌های اجتماعی و روانی ناشی از دورکاری به شمار می‌رود.
هرچند بسیاری از شرکت‌های مستقر در آسیا از ماه ژوئن )خرداد-تیر( 
کارمندان خود را به دفاتر فراخوانده‌اند اما با توجه به شیوع ویروس کرونا، 
دورکاری به یکی از واقعیت‌های اجتماعی و زندگی مردم در آسیا تبدیل شده 
است. بسیای از شرکت‌ها ساعات کاری انعطاف پذیر برای کارمندان خود طراحی 
کرده‌اند تا حداقل نیمی از آنها بتوانند از خانه به فعالیت خود ادامه دهند و بقیه 

به دفاتر برگردند. به این ترتیب از شلوغی محل کار نیز کاسته می‌شود.
سازمان بین المللی کار پیشتر در گزارشی با عنوان »دورکاری در دوران کرونا 
و پساکرونا« نوشت: اگر چه بر اساس گزارش تارنمای آماری »یورو استات« 
شمار افرادی که به صورت نیمه وقت و یا تمام وقت دورکاری انجام می‌دهند در 
سال‌های اخیر به تدریج افزایش یافته است اما بی تردید شیوع جهانی این ویروس 
همچون کاتالیزور موجب تسریع فرآیند به کارگیری و اتخاذ تدابیر دورکاری 
توسط کارفرمایان شد. به بیان دقیق تر، کووید-۱۹ نشان داد که کار از منزل، 

ابزار مهمی در جهت تضمین تداوم فعالیت مشاغل است. 

برکناری مدیر شرکت جاسوسی پگاسوس
گروه NSO اسرائیل که سازنده بدافزار جاسوسی پگاسوس است، اعلام 

کرد که مدیرعامل این شرکت از سمت خود کناره‌گیری کرد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، سخنگوی شرکت جاسوسی پگاسوس در 
بیانیه ای اعلام کرد که گروه NSO عنوان کرد که این شرکت سازماندهی 
مجدد خواهد شد و شالو هالیو مدیرعامل شرکت از سمت خود کناره‌گیری 

کرد.
به گفته سخنگوی شرکت، یارون شوهات مدیر عامل افسر عملیات اکنون 

رهبری و فرآیند سازماندهی مجدد شرکت را مدیریت خواهد کرد.
بهمن سال ۱۴۰۰ پلیس رژیم صهیونیستی برای نخستین بار به استفاده 
غیرقانونی از بدافزار جاسوسی پگاسوس اعتراف و اعلام کرد: داده‌ها پس از 
تحقیقات داخلی تغییر کرده و ما استفاده از پگاسوس علیه اسرائیلی‌ها را 

تایید می‌کنیم.
جنجال بر سر نرم‌افزار جاسوسی پگاسوس حدود پنج ماه پیش از اعتراف 
پلیس اسرائیل و پس از انتشار گزارشی از سوی چندین رسانه جهانی در مورد 
نفوذ این نرم‌افزار جاسوسی به تلفن‌های همراه چندین فعال سیاسی، خبرنگار 
و مقام سیاسی در جهان آغاز شد. تحقیقات جامع بیش از ۱۷ سازمان خبری 
نشان داد که از این نرم‌افزار جاسوسی ساخت شرکت فناوری صهیونیستی 
»ان اس او« برای جاسوسی از گوشی‌های همراه صدها خبرنگار، فعال سیاسی 

و اجتماعی و همچنین سیاستمدار در سرتاسر جهان استفاده شده است.

بشر دوستانه

اکونومیک

رویداد

رزمایش سالانه مشترک آمریکا و کره 
جنوبی روز دوشنبه در بحبوحه تنش تایوان و 
نگرانی واشنگتن از تحرکات اخیر کره شمالی 
آغاز شد؛ رزمایشی که اگرچه در ظاهر، هدف 
آن ارسال پیام هشدار به کره شمالی به نظر 
می‌رسد اما واشنگتن فراتر این این هدف، به 
دنبال تقویت حضور نظامی خود در منطقه و 

مهار چین است.
به گزارش شین هوا، این رزمایش که به نام 
»سپر آزادی اولچی« نامگذاری شده، قرار است 
تا تاریخ ۱ سپتامبر)دهم شهریور( ادامه داشته 

باشد.
همزمان، »پارک جی وون « رئیس 
سابق سرویس اطلاعاتی ملی کره جنوبی در 
مصاحبه با رادیو » کی بی اس « گفت: » کره 
شمالی برای نشان دادن تهدید هسته‌ای که 

موشک‌هایش توانایی پرواز به خاک آمریکا و 
حمل کلاهک هسته‌ای را دارند و همچنین 
نشان دادن ضربه‌ای به دولت جو بایدن پیش 
از انتخابات میان‌دوره‌ای ماه نوامبر در آمریکا 
احتمالا آزمایش هسته‌ای را انجام خواهد داد.«

آمریکا  رزمایش‌های مشترک  برگزاری 
با هم پیمانانش در منطقه شرق آسیا بعد از 
اقدام مداخله جویانه واشنگتن مبنی بر اعزام 
نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
به تایوان که خشم کم سابقه چین را به دنبال 
داشت، می‌تواند عاملی برای شعله ور تر ساختن 
تنش‌های اخیر در این منطقه و درنهایت ، بر 

هم زدن ثبات و امنیت آن باشد.
منابع ارتش کره جنوبی ۲۶ مرداد ماه اعلام 
کردند کره شمالی دو موشک کروز را از شهر 
ساحلی »اونچون« واقع در غرب این کشور به 

سوی دریا شلیک کرد.
این پرتاب‌های موشکی اندکی پس از آغاز 
رزمایش مشترک چهار روزه آمریکا و کره 

جنوبی انجام شد.
خبرگزاری رویترز نیز چندی پیش گزارش 
داد به دنبال گمانه زنی‌های کره جنوبی و 
آمریکا مبنی بر امکان انجام آزمایش هسته‌ای 
از سوی پیونگ یانگ، با بررسی تصاویر ماهواره 
ای، کره شمالی درحال فعال سازی و کار بر 
روی تونل‌های آزمایش هسته‌ای از جمله کار بر 

روی دومین تونل زیر زمینی  است.
اتاق فکر موسسه تحقیقات صلح بین المللی 
استکهلم۲۴ خرداد ماه ۱۴۰۱ نیز خبر داد در 
حالی که نگرانی‌ها در منطقه اقیانوسیه نسبت 
به اقدامات »پیونگ یانگ« شدت گرفته است، 
کره شمالی با حداقل ۲۰ کلاهک هسته‌ای، 

آمادگی آزمایش هسته‌ای را در هر زمانی که 
اراده کند، دارد.

واشنگتن و سئول پیش از این هشدار دادند 
که پیونگ یانگ تاکنون آمادگی‌های لازم برای 
انجام آزمایش هسته‌ای را در سایت »پونگی 
ری« واقع در شمال شرقی این کشور تکمیل 

کرده است. به تازگی »یون سوک یول« پس از 
۱۰۰ روز از شروع ریاست جمهوری خود در 
کره جنوبی، بار دیگر اعلام کرد خواستار تامین 
کمک اقتصادی به کرده شمالی در صورت پایان 
دادن این کشور به توسعه سلاح‌های هسته‌ای و 

توافق برای آغاز خلع سلاح اتمی است.

آغاز رزمایش بزرگ آمریکا و کره جنوبی در خاوردور

تنش‌های سیاسی در پاکستان با تشکیل 
چند پرونده قضایی علیه »عمران‌خان« نخست 
وزیر برکنار شده و رهبر حزب تحریک انصاف 
از جمله متهم شدن وی به نقض مقررات 
ضدتروریسم و ممنوع شدن پخش زنده 
سخنرانی‌های او، وارد فاز جدیدی شده و 
»خان« از بیم بازداشت احتمالی خود، فرمان 

آماده باش به هوادارانش داده است.

اختلافات و قدرت‌نمایی میان دولت و جناح 
مخالف به رهبری عمران‌خان وارد مرحله 
جدیدی شده و اوضاع از قبل نابسامان سیاسی 

پاکستان را متشنج تر کرده است. 
درپی بازداشت یکی از دستیاران نزدیک 
عمران‌خان نخست وزیر سابق پاکستان از 
سوی دولت و اتهام مسوولان حزب تحریک 
انصاف مبنی بر شکنجه و اقدامات فراقضائی 

علیه شخص بازداشت شده، عمران‌خان 
تظاهرات گسترده‌ای را در اسام‌آباد به راه 
انداخت و دولت را به استفاده از زور و خشونت 

علیه رهبران مخالف متهم کرد.
وزارت کشور پاکستان نیز به دلیل آنچه 
سخنرانی تحریک آمیز عمران‌خان، تهدید 
مسوولان بلندپایه پلیس و دستگاه قضایی 
عنوان کرد، دستور تشکیل پرونده علیه نخست 

وزیر سابق را صادر و روند بازداشت احتمالی 
وی را آغاز کرده است. طرح اتهامات تروریستی 
علیه عمران خان، نخست‌وزیر سابق پاکستان 
از سخنرانی اخیر این سیاستمدار ۶۹ ساله در 
اسلام‌آباد نشات می‌گیرد که در آن قول داده 
بود از افسران پلیس و یک قاضی زن پاکستانی 
شکایت کند. او مدعی شد که یکی از مشاوران 
نزدیکش پس از دستگیری شکنجه شده است. 

برخی از نهادهای حقوق بشری، دستگاه قضایی 
پاکستان را به جانبداری در جنگ قدرت میان 
ارتش این کشور و سیاستمداران مخالف متهم 

می‌کنند.
در همین حال سازمان تنظیم مقررات و 
نظارت بر رسانه‌های الکترونیک وتصویری 
پاکستان بنا بر توصیه دولت و نهادهای امنیتی 
پخش زنده هرگونه سخنرانی عمران‌خان و 
برنامه‌های حزب وی را تا اطلاع ثانوی ممنوع 
کرد، تصمیمی که با واکنش تند هواداران 
عمران‌خان مواجه شد و مسوولان حزبی آن 
از نهادهای قضایی داخلی و نهادهای ناظر 
بین المللی خواستار برخورد با اقدامات دولت 

پاکستان شدند. 
گزارش رسانه‌های پاکستانی از نگرانی حزب 
تحریک انصاف نسبت به بازداشت احتمالی 
رهبر خود هستند و تیم حقوقی عمران‌خان 
نیز با مراجعه به دادگاه اسام‌آباد درخواست 
وثیقه برای جلوگیری از هرگونه بازداشت 

نخست وزیر سابق پاکستان را ارائه کردند. 
براساس گزارش‌ها، عمران خان هنوز آزاد 
است و هنوز به اتهام‌زنی پلیس پاکستان 
واکنش نشان نداده است. حزب اپوزیسیون 
تحریک انصاف پاکستان هم که حزب سیاسی 
عمران خان است، ویدیوهایی را در فضای 
مجازی منتشر کرده که نشان می‌دهد حامیان 
این سیاستمدار در اطراف منزلش حضور دارند 
تا از رسیدن پلیس به آنجا جلوگیری کنند. 
آن‌ها گفتند که اسام‌آباد، پایتخت پاکستان 
را در صورت تلاش پلیس برای بازداشت آقای 
خان به تصرف خود درخواهند آورد. حزب 
»تحریک انصاف« پاکستان هم هشدار داد 
که در صورت بازداشت آقای خان، تجمعات 
سراسری برگزار خواهد کرد. عمران خان در 
سال ۲۰۱۸ با وعده شکستن الگوی حاکمیت 
خانوادگی در پاکستان به قدرت رسید. 
مخالفان خان معتقدند که او با کمک ارتش 
قدرتمند پاکستان که نیمی از تاریخ ۷۵ ساله 
این کشور اداره آن را در اختیار داشته، انتخاب 
شد. پس از آنکه عمران خان ماه آوریل با رای 
عدم اعتماد پارلمان برکنار شد، بدون ارائه 
دلایل و مدارک ادعا کرد که ارتش کشورش 
در یک توطئه آمریکایی برای عزل او مشارکت 

داشته است.

پلیس پاکستان رهبر حزب تحریک انصاف را متهم به اقدام تروریستی کرد

آماده‌باش هواداران عمران خان

مردم اروپا در تدارک برای زمستانی سخت بدون گاز 
روسیه هستند که بخشی از پیامد جنگ در اوکراین است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، مردم لتونی از اواخر ماه 
گذشته میلادی زمانی که روسیه عرضه گاز به این کشور 
را قطع کرد، در حال وفق دادن خود با شرایط هستند. 
بلغارستان، دانمارک، فنلاند، هلند و لهستان نیز از جریان گاز 
محروم شده اند و سایر کشورهای اروپایی نیز شاهد کاهش 
عرضه انرژی بوده اند.براساس اعلام گازپروم، انتقال گاز روسیه 
به آلمان از طریق خط لوله نورد استریم برای چند روز در 
پایان ماه جاری میلادی متوقف می‌شود. برلین، مسکو را به 
توقف عرضه گاز به دلیل تحریم‌های غرب اعمال شده بر 
روسیه به خاطر حمله به اوکراین متهم کرده است. به گفته 
چند کارشناس، در مجموع عرضه گاز در ماه گذشته میلادی 

به میزان تقریبا ۷۰ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافت. 
این گزارش در ادامه حاکی است که دولت‌های سراسر اروپا 
از چشم انداز رادیاتورهای سرد و کارخانه‌هایی که مجبور 
به توقف فعالیت هستند، خرسند نیستند. بسیاری معتقدند 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه از انرژی به عنوان 
سلاحی راهبردی برای اعمال فشار بر کشورهایی که مسکو را 

تحریم کرده اند، استفاده می‌کند.
کاهش عرضه انرژی باعث افزایش قیمت گاز و برق شده 
است. افزایش بهای نفت نیز اوضاع را پیچیده تر کرده است.

فاتح بیرول مدیر اجرایی آژانس بین المللی انرژی به 
تازگی در نوشتاری تاکید کرد که جهان اولین بحران انرژی 
واقعی در تاریخ را تجربه می‌کند. این وضعیت به ویژه در اروپا 

خطرناک است که در مرکز آشفتگی بازار انرژی قرار دارد.

یک افسر ارشد ارتش بریتانیا در اظهاراتی از احتمال 
اعزام سربازان این کشور به اوکراین برای حضور فیزیکی در 
جنگ با روسیه خبر داد و از آن‌ها خواست تا خانوادهایشان 

را برای آن آماده کنند.
»پائول کارنی« در مطلبی که برای نشریه »سرباز« 
ارتش بریتانیا نوشت با اشاره به حمایت‌های نظامی دولت 
این کشور از اوکراین افزود: سربازان ارتش بریتانیا باید برای 
جنگ در روسیه آماده شوند و در این راستا باید خانواده خود 

را برای احتمال دوره‌های اعزام طولانی‌مدت آماده کنند.
پیشتر نیز »پاتریک سندرز« فرمانده جدید ستاد کل 
نیروهای مسلح بریتانیا در اظهاراتی تاکید کرده بود که 
نیروهای بریتانیای باید برای نبرد در برابر روسیه مهیا شوند. 
کارنی در ادامه نوشت: ارتش در جهت رویارویی با 

تهدیدهای روسیه خود را شکل می‌دهد و با جنگ‌افزارهای 
مناسب آماده می‌شود تا نقش خود برای پیش‌گیری از 

جنگ آینده در اروپا ایفا کند.
وی خاطر نشان کرد: سربازان باید درباره احتمال حضور 

در جنگ اوکراین با اعضای خانوادشان گفت‌وگو کنند.
این گزارش می‌افزاید: اظهارات کارنی اگرچه نشانه‌ 
گام‌های تازه‌ای از طرف لندن در بحران اوکراین نیست، اما 
هشدارهای فرمانده جدید ستاد کل نیروهای مسلح بریتانیا 
در ماه گذشته نشان داد که این کشور روسیه را به عنوان 

یک تهدید مهم ارزیابی می‌کند.
سندرز در ماه ژوئن )خرداد ماه( هشدار داده بود که 
اکنون زمان حیاتی برای شکل دهی ارتشی است که توانایی 

حضور در میدان نبرد را داشته باشد.

تدارک لندن برای جنگ احتمالی با روسیهاسترس اروپا درباره زمستان بدون گاز روسیه

جمهوری  رئیس  ووچیچ«  »الکساندر 
صربستان با بالا گرفتن تنش‌ها میان بلگراد و 
پریشتینا، هشدار داد که درصورت انفعال ناتو، 
کشورش برای محافظت از اقلیت صرب در 

کوزوو دست به کار خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
رئیس جمهوری صربستان روز یکشنبه در یک 
سخنرانی احساسی برای مردم کشورش اعلام 
کرد: ما هیچ جایی برای رفتن نداریم و در تنگنا 
هستیم. ما مردم خود را از آزار و قتل عام نجات 

می‌دهیم اگر ناتو نخواهد این کار را انجام دهد.
الکساندر ووچیچ همچنین گفت که باید 
جلوی ورود دار و دسته آلبانیایی‌های کوزوو به 
سمت شمال کوزوو که بسیاری از صرب‌ها در 

آنجا زندگی می‌کنند، گرفته شود. 
اظهارات تند وی درحالی مطرح می‌شود که 
گفت‌وگوهای سیاسی بین رهبران صربستان و 
کوزوو در هفته گذشته با وساطت اتحادیه اروپا 
در بروکسل، با شکست مواجه شد. اتحادیه اروپا 
سال‌ها بر مذاکرات ناموفق بین طرفین برای 
عادی سازی روابط نظارت داشته و آن را پیش 
شرط عضویت بلگراد و پریشتینا در سازمان 

پیمان آتلانتیک شمالی عنوان کرده است.
صربستان از سال ۲۰۰۸ اعلامیه استقلال 
کوزوو که آن را بخشی از سرزمین خود می‌داند، 

نپذیرفته است. دخالت نظامی به رهبری ناتو 
در سال ۱۹۹۹ جنگ بین نیروهای صرب و 
جدایی طلبان کوزوو را پایان داد.  به نوشته 
آسوشیتدپرس، شایعه هایی از جانب بلوک غرب 
منتشر می‌شود که روسیه متحد خود صربستان 
را به سمت درگیری مسلحانه در شمال کوزوو 
ترغیب می‌کند تا منطقه بالکان را به بی‌ثباتی 
کشانده و توجه بخشی از دنیا و ناتو را از جنگ 
اوکراین دور کند. پس از جنگ ۹۹- ۱۹۹۸ 
حدود ۴ هزار صلحبان تحت نظارت ناتو در 
کوزوو مستقر شدند و به ادعای رسانه‌های 

غربی دخالت مسلحانه در این منطقه از سوی 
صربستان و روسیه یک تنش بزرگ را در اروپا 
به وجود می‌آورد. به دنبال شکست گفتگوهای 
سیاسی بین کوزوو و صربستان نیروهای 
صلحبان ناتو در کوزوو در جاده‌های اصلی در 
شمال مستقر شدند و بمنظور حفاظت از آزادی 

تردد برای تمام طرفین اعلام آمادگی کردند. 
تنش‌ها بین طرفین زمانی بالا گرفت که 
دولت آلبین کورتی نخست وزیر کوزوو اعلام 
کرد مدارک شناسایی و پاک خودروهای 
سواری صرب‌ها دیگر در خاک کوزوو معتبر 

نیست. اما کورتی با فشار غرب این تصمیم 
خود را تا اول سپتامبر )۱۰ شهریور( به تعویق 
انداخت. صربستان اقدامات مشابهی را در ۱۰ 
سال گذشته برای شهروندان کوزوویی که 
وارد صربستان شدند، اتخاذ کرده است. اقلیت 
صرب به تغییرات پیشنهادی با گذاشتن 
موانع در جاده‌ها، به صدا در آوردن آژیر و 
 شلیک هوایی و به سمت افسران پلیس کوزوو 

واکنش نشان دادند.
ووچیچ رئیس جمهوری صربستان بیان کرد 
که بلگراد سخت تلاش خواهد کرد تا به یک راه 
حل سازش در ۱۰ روز آینده دست یابد. وی 
همچنین رهبری کوزوو را به تخریب هرگونه رد 

دولت صربستان در کوزوو متهم کرد.  

هشدار تند صربستان به ناتو

»لیز چنی« یکی از نمایندگان جمهوری خواه که رای به 
استیضاح ترامپ داده بود، پس از شکست اخیر در انتخابات 
درون حزبی به یکی از حامیان ترامپ در گفت‌وگویی اظهار 
داشت که از این تصمیم پشیمان نیست و همچنان به 
مخالفت با ترامپ و تلاش برای جلوگیری از ورود دوباره او 

به کاخ سفید ادامه خواهد داد.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا، »لیز چنی« عضو جمهوری 
خواه مجلس نمایندگان آمریکا، در گفت‌وگو با ای‌بی‌سی 
نیوز با اشاره به حاشیه‌های بازرسی اخیر پلیس این کشور 
از اقامتگاه ترامپ در فلوریدا، این تحقیقات را بسیار جدی 
دانست و نسبت به واکنش‌های اعضای حزب جمهوری خواه 
و حامیان ترامپ به این موضوع ابراز »شرمساری« کرد. بر 
این اساس، پلیس فدرال آمریکا )FBI( در بارزسی اقامتگاه 
مارئه لاگو دونالد ترامپ در فلوریدا حدود ۲۰ جعبه اسناد 
از جمله ۱۱ مجموعه اسناد سری و فوق سری را کشف و 
ضبط کرده و در حال تحقیق در رابطه حذف و نابودی اسناد 
توسط وی و همچنین ایجاد ممانعت در مقابل تحقیقات 
و نقض قانون جاسوسی این کشور است.  در این راستا، 
اعضای حزب جمهوری خواه و حامیان ترامپ در واکنش به 

این اقدام اف‌بی‌آی و در دفاع از ترامپ، وزارت دادگستری 
این کشور را به داشتن سوءنیت سیاسی در این زمینه متهم 

کرده‌اند.
چنی در این زمینه با ابراز نگرانی از خشونت‌های 
طرفداران ترامپ پس از اعلام این خبر اظهار داشت که 
اقدام ترامپ مبنی بر انتشار حکم بازرسی پلیس در رسانه‌ها 
بدون پنهان کردن نام افسران اجرا کننده حکم می‌تواند 

برای آن‌ها خطرهایی را به دنبال داشته باشد.
وی که به عنوان معاون کمیته ویژه تحقیق حمله به 
ساختمان کنگره در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ )۱۷ دی ماه ۱۳۹۹( 
فعالیت می‌کند، افزود: اینکه حزب برای ادامه حمایت‌های 
بی چون و چرا از ترامپ به بازتاب دهنده خشونت و حمله به 

مجریان قانون تبدیل شود، »بسیار غم‌انگیز« است.
ششم ژانویه ۲۰۲۱  )۱۷ دی سال ۹۹( کنگره آمریکا 
مشغول شمارش آرای مجمع برگزینندگان )الکترال کالج( 
برای تایید نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری سوم نوامبر 
۲۰۲۰ بود که بعد از اعتراض چند قانونگذار آمریکایی به 
نتیجه رأی‌گیری در ایالت آریزونا، دونالد ترامپ از هوادارانش 

خواست تظاهرات به اصطلاح مسالمت‌آمیز برگزار کنند.

نظرسنجی تازه شبکه خبری ان‌بی‌سی نشان می‌دهد 
که »خطر فزاینده علیه دموکراسی آمریکا« مهم‌ترین 
مسئله‌ایست که این کشور با آن مواجه است. همچنین 
شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی از ادامه تحقیقات درباره 
اقدامات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق این کشور به 
شدت حمایت می‌کنند. نتایج این نظرسنجی که روز یکشنبه 
منتشر شده نشان می‌دهد که ۵۷ درصد از مردم آمریکا 
معتقدند که تحقیقات درباره جرایم احتمالی دونالد ترامپ 
باید ادامه یابد. در این میان، ۹۲ درصد از دموکرات‌ها، ۶۱ 
درصد مستقل‌ها و تنها ۲۱ درصد از جمهوری‌خواهان با 
این تحقیقات موافقت کردند. نیمی از افراد شرکت‌کننده، 
ترامپ را تنها یا اصلی‌ترین مقصر حمله به ساختمان کنگره 
آمریکا در ششم ژانویه ۲۰۲۱ می‌دانند. این آمار نسبت به 
نظرسنجی مشابهی که در ماه مه انجام شد پنج درصد 
افزایش یافته است. در آن زمان هنوز جلسات استماع علنی 
کمیته حقیقت‌یاب ششم ژانویه مجلس نمایندگان آمریکا 
آغاز نشده بود. همچنین در نظرسنجی مشابهی در ماه 
مه، شرکت‌کنندگان افزایش هزینه‌های زندگی را بزرگترین 
مشکل خود می‌دانستند، اما شرکت‌کنندگان در این 

نظرسنجی تازه »تهدید علیه دموکراسی« را بزرگترین مسئله 
روز آمریکا می‌دانند. ۳۶ درصد از شرکت‌کنندگان بیان کردند 
که شرایط آمریکا در پنج سال آینده بهبود خواهد یافت و ۳۴ 
درصد معتقد بودند که اوضاع بدتر خواهد شد. همچنین ۵۸ 
درصد اعتقاد داشتند که بهترین سال‌های آمریکا در گذشته 
بوده است. ۶۸ درصد از شرکت‌کنندگان هم باور دارند که 
آمریکا هنوز درگیر رکود است، در حالی که این آمار در ماه 
مه ۷۶ درصد بود. میزان محبوبیت جو بایدن، رئیس‌جمهوری 
آمریکا هم اندکی افزایش یافته و به ۴۲ درصد رسیده، اما 
۴۸ درصد از شرکت‌کنندگان هم احساس بد »نسبی« یا 
»زیادی« به بایدن دارند. همچنین این نظرسنجی آشکار کرد 
که ۳۴ درصد از شرکت‌کنندگان یا به اف‌بی‌آی بی‌اعتماد 
هستند و یا اعتماد بسیار ناچیزی به این سازمان دارند. در 
دسامبر ۲۰۱۹ این آمار ۲۶ درصد بود. ۳۹ درصد هم بیان 
کردند که اعتماد متوسط تا زیادی به اف‌بی‌آی دارند که با 
آمار سال ۲۰۱۴ برابر است. علاوه بر این، از زمان لغو قانون 
سقط جنین، اعتماد عمومی به دیوان عالی آمریکا کاهش 
یافته است. در دسامبر ۲۰۱۹ تنها ۱۷ درصد از مردم آمریکا 
به این دیوان بی‌اعتماد بودند یا اعتماد ناچیزی به آن داشتند.

نگرانی آمریکایی‌ها درباره سرنوشت دموکراسی آمریکاییحمله سنگین لیزچنی به ترامپ


